
 

Žádost o projednání návrhu - záležitosti jako řádného bodu 
programu ZMM , které se uskuteční dne 14.9.2016 
( předloženo zastupitelem města ) 

Podáno v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích.  Dle paragrafu 82, písmeno a), toho zákona. 

Název předkládané záležitosti - návrhu : 

Doporučení ZMM RMM na obměnu Redakční rady (RR) 

v korespondenci s povolebními výsledky, tak, aby byla 

zajištěna parita a tím vyváženost a objektivita tohoto orgánu. 
 

Návrh na usnesení  ZMM   :  

ZMM doporučuje RMM provést obměnu Redakční rady, tak, aby byla zajištěna  vyváženost  a 
objektivita  tohoto  orgánu s ohledem k alespoň přibližné paritě  volebních výsledků.  ZMM vyzývá 
jednotlivé frakce v zastupitelstvu,  aby RMM předložili jmenovité návrhy osob pro obsazení RR 
nejpozději do  11. října 2016. ZMM doporučuje RMM předložit na příštím zasedání  zastupitelstva,  
které se uskuteční dne 2. 11. 2016 novou strukturu a uspořádání RR včetně jmenovitého obsazení 
beroucí v úvahu povolební výsledky  a nominace jednotlivých frakcí v ZMM.   
 
Zastupitelstvo doporučuje jednotlivým frakcím navrhovat za členy Redakční rady jednotlivě nebo  
 společně nezávislé důvěryhodné osoby, se zájmem a předpoklady pro tuto práci,  které by mohli 
být  zárukou pro dobré a tvůrčí fungování RR. 
 

 

Důvodová  zpráva  : 

 

Dobře fungující RR může ovlivňovat obsah a strukturu Milevského zpravodaje, kabelové televize a 

webů městských organizací.  RR mimo jiné může iniciovat změnu Licence pro vysílání kabelové 

televize u Rady pro rozhlasové a televizní vysílání, která bude lépe korespondovat s potřebami obsahu 

vysílání kabelové televize. Žádat zvýšení prostředků pro technického zpracovatele pořadů, webů a 

tiskovin na základě kvalifikovaného odůvodnění. RR může iniciovat Rozšíření a zkvalitnění  

informací ve zpravodaji i kabelové televizi, jak obsahově, tak tematicky a přijít s novými podněty, 

které mohou zlepšit mediální výstupy a vyváženou  informovanost občanů města Milevska.  Též má 

eliminovat snahy  o znemožnění poskytnutí vyvážených informací, které se již objevily. 

 

Dopad do rozpočtu :    nulový  

                                       Nebo s požadavkem na rozpočet v řádů tisíců korun ročně výměnou za  

zlepšení kvality mediálních a informačních výstupů.  

 

Předkladatel :          Tibor   K a l e j a    ,   zastupitel zvolený za hnutí ANO 2011 v Milevsku 

                                   ……………………………………………………………… 

V Milevsku dne :   11. července  2016 



                          


